
 

 

 O R I G I N A L E- 
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICO Numero 229 del 24-06-2011 
 

 

Oggetto:  REALIZZAZIONE DEL NUOVO PORTALE D'INGRESSO AL CIMITERO 

COMUNALE E DI EDIFICIO PER N. 60 NUOVI LOCULI. AFFIDAMENTO 

INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO IMPIANTI 

ELETTRICI. ELTEC STUDIO S.A.S. - P.I. GIORDANO BONIOTTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 01/10/2010, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato dal 04.10.2010; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione anno 2011 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio 
Comunale n. 12 del 31/03/2011, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 226 in data 23/12/2010 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del 
P.E.G. dell’esercizio finanziario 2011”, immediatamente eseguibile; 
 
Premesso che: 
- con  Delibera G.C. n. 90 del 08.04.2010 è stato approvato lo studio di fattibilità redatto 

dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma dell’ing. Filiberto Canola avente ad oggetto 
“Costruzione nuovi loculi e ossari, realizzazione nuovo ingresso e aree esterne di 
transito nel Cimitero Comunale” dell’importo complessivo di € 350.000,00; 

- con Determina del RdS n. 281 del 02.07.2010 è stato affidato l’incarico all’arch. Stefano 
Bizzarri per la progettazione  preliminare, definitiva ed esecutiva e coordinamento in fase di 
progettazione ed esecuzione per la realizzazione del nuovo ingresso al Cimitero Comunale con 
la realizzazione di un nuovo fabbricato per loculi;  

- con Delibera G.C n. 137 del 07.07.2010 è stato approvato il progetto preliminare, redatto 
dall’arch. Stefano Bizzarri e presentato in data 07.07.2010 al prot. 9585, denominato 
“Progettazione del nuovo portale d’ingresso del Cimitero Comunale di Castelmassa e di 
un fabbricato per 60 nuovi loculi cimiteriali”, dell’importo complessivo di € 349.790,40 di cui 
€ 287.000,00 per lavori a base d’asta e € 62.790,40 per somme a disposizione; 

- con Determina RdS n. 521 in data 01.12.2010 è stato affidato l’incarico all’Ing. Umberto 
Zerbinato con sede legale in Montagnana (Pd) -  Via Marconi 39 int. 2, iscritto all’ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Padova al n. 3978, per la progettazione strutturale per la 
realizzazione del nuovo portale d’ingresso al Cimitero Comunale e di n. 60 nuovi loculi; 

- con Delibera G.C n. 208 del 01.12.2010 è stato approvato il progetto definitivo redatto 
dall’arch. Stefano Bizzarri e presentato in data 01.12.2010 al prot. 17101, denominato 
“Progettazione del nuovo portale d’ingresso del Cimitero Comunale di Castelmassa e di 
un fabbricato per 60 nuovi loculi cimiteriali”, dell’importo complessivo di € 350.000,00 di cui 
€ 280.186,50 per lavori a base d’asta, € 5.900,00 per oneri per la sicurezza e € 63.913,50 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 
Considerato che si rende ora necessario affidare l’incarico a professionista esterno per la 
progettazione esecutiva degli impianti elettrici delle nuove strutture cimiteriali di cui all’oggetto; 



 

 

 
Vista l’offerta economica presentata in data 24.06.2011 da  Eltec Studio S.a.s. – P.I. Giordano 
Boniotto – con sede in Via Mantova, 18 -  Legnago, dell’importo di € 800,00 oltre ai contributi 
previdenziali al 4% e all’Iva al 20% per un importo complessivo di € 998,40; 
 
Dato atto che l’importo di cui sopra rientra nel quadro economico di progetto e che l’opera è 
finanziata mediante mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 
con delibera G.C. n. 23 del 25.07.2007, esecutiva, ed in particolare l’art. 9 lett. a); 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare l’incarico professionale esterno a Eltec Studio S.a.s. – P.I. Giordano Boniotto – con 
sede in Via Mantova, 18 -  Legnago, per la progettazione sesecutiva degli impianti elettrici del 
“Nuovo portale d’ingresso al Cimitero Comunale e di edificio per n. 60 nuovi loculi”; 

 
2) Di approvare l’offerta economica presentata in data 24.06.2011 da Eltec Studio S.a.s. – P.I. 

Giordano Boniotto, dell’importo di € 800,00 oltre a contributi previdenziali e Iva per un totale 
complessivo di € 998,40; 

 
3) Di imputare la spesa complessiva di € 998,40 al Cap. 6602 cod. int. 2.10.05.01 dando atto che 

tale somma rientra nel quadro economico complessivo di progetto; 
 
4) Dare atto che l’opera è finanziata con mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti. 
 
5) Dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG è: 0597999C5F 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



 

 

Oggetto:  REALIZZAZIONE DEL NUOVO PORTALE D'INGRESSO AL CIMITERO 

COMUNALE E DI EDIFICIO PER N. 60 NUOVI LOCULI. AFFIDAMENTO 

INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO IMPIANTI 

ELETTRICI. ELTEC STUDIO S.A.S. - P.I. GIORDANO BONIOTTO 
 

 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 24-06-2011  firma: BONFANTE MARIANO 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

 

Castelmassa, lì 24-06-2011 Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

 Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

         Bimbatti Rita 

 
 

 

                                                                                                   


